INDICAÇÃO Nº 209/2013
Solicita que o ônibus que vai para Vargem Grande Paulista e passa no Distrito de Maylasky, circule, também, pelo Bairro da Ponte Lavrada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o ônibus que vai para Vargem Grande Paulista e passa no Distrito de Maylasky, circule, também, pelo Bairro da Ponte Lavrada.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão de ter sido procurado por moradores que relataram que só há quatro horários de ônibus ao longo do dia, pois o ônibus que ia até o Bairro do Carmo foi retirado, sendo que muitos moradores não possuem carro e muitas vezes precisam andar por vários quilômetros até chegar ao ponto mais próximo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de fevereiro de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2013 - 10:59:55 01317/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário